UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:             /SYT-NV Bình Phước, ngày        tháng 12 năm 2022
V/v phúc đáp Tờ trình số 166/TTr-

TTYT xin chủ trương mua VTYT,

hóa chất xét nghiệm

    Kính gửi: Trung tâm Y tế thị xã Bình Long.

Sở Y tế nhận được Tờ trình số  166/TTr-TTYT ngày 05/12/2022 của Trung

tâm Y tế Thị xã Bình Long về việc đề nghị thuận chủ trương cho TTYT thị xã

Bình Long thực hiện đấu thầu gói thầu “mua sắm VTYT, hóa chất 06 tháng đầu

năm 2023”.

Qua xem xét, Sở Y tế có ý kiến sau:

Tại Điểm b, c Khoản 2 Điều 37 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26

tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công quy định:

“Điều 37. Mua sắm tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập

2. Thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản công trong trường hợp không

thuộc phạm vi quy định tại khoản 1 Điều này được thực hiện như sau:

b) Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định hoặc phân cấp thẩm quyền quyết

định mua sắm tài sản công phục vụ hoạt động của đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc phạm vi quản lý của địa phương, trừ trường hợp quy định tại điểm c

khoản này;

c) Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên

và chi đầu tư quyết định mua sắm tài sản (trừ cơ sở hoạt động sự nghiệp, xe ô

tô) từ Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp và từ nguồn vốn vay, vốn huy động

theo chế độ quy định để phục vụ cho các hoạt động sự nghiệp và hoạt động kinh

doanh của đơn vị;”

Tại Điểm c Khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày

13/7/2020 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Phước về sửa đổi một số điều của

quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản

công tại các cơ quan tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh

Bình Phước ban hành kèm theo Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày

12/7/2018 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Bình Phước quy định:

“ Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt

là Ủy ban nhân dân cấp huyện), trong phạm vi dự toán ngân sách đã được cơ

quan có thẩm quyền giao, quyết định đối với (trừ các tài sản thuộc thẩm quyền

quy định tại điểm a, điểm b, khoản này):

Nội dung, danh mục dự toán mua sắm, sửa chữa tài sản của cơ quan, tổ

chức, đơn vị trực thuộc có giá trị từ trên 200 (hai trăm) triệu đồng đến tối đa 02

(hai) tỷ đồng”.

Tại Tờ trình số 166/TTr-SYT ngày 05/12/2022 của Trung tâm y tế thị xã

Bình Long về việc đề nghị thuận chủ trương cho TTYT thị xã Bình Long thực

hiện đấu thầu gói thầu “mua sắm VTYT, hóa chất 06 tháng đầu năm 2023”.

Theo đó, Trung tâm y tế thị xã Bình Long xin chủ trương mua sắm gồm 02 gói

thầu, mỗi gói thầu có giá trị không quá 02 tỷ đồng.

Căn cứ các quy định nêu trên, thẩm quyền quyết định mua sắm các gói thầu

trên thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã.

Sở Y tế đề nghị đơn vị trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã duyệt chủ

trương, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu để triển khai thực hiện các bước

theo quy định./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các cơ sở Khám, chữa bệnh;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

              KT. GIÁM ĐỐC
               PHÓ GIÁM ĐỐC

     VĂN THANH BÌNH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T15:12:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn Thanh Bình<vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T15:29:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T15:29:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T15:29:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!